
H&I Trading Company s.r.o. 
Karlická 37/9, 153 00 Praha 5 - Radotín, Tel.: 257 912 060, Internet: www.bergen.cz, E-mail: info@bergen.cz  

15.12.2015 

 

 
 
Bergen Aqua Silver Plus 
Tabulka nastavovacích parametrů 

 

Změna parametrů v servisní úrovni (po zadání servisního kódu) 
Pro zamezení nechtěné změny parametrů, je možné provést změnu nastavení pouze po zadání speciálního  
přístupového kódu: 12. Tento kód mohou použít pouze kvalifikovaní odborní pracovníci. 
V následující tabulce jsou uvedena nastavení, která mohou být změněna uživatelem nebo odborným pracovníkem, hodnoty otáček 
ventilátoru jsou platné pro zemní plyn G20. Nastavení pro jiný typ plynu je k dispozici u dodavatele. 

 

Kód na displeji Popis Rozsah nastavení a případně 
vysvětlení 

Firemní nastavení 
24s 24c 28c 35c 

  
Pa

ra
m

et
ry

 m
ůž

e 
m

ěn
it 

ta
ké

 u
ži

va
te

l p  1 T   natápěcí teplota 
set 20 až 85 °C 75 °C 

p  2 T   teplota TUV 
set 40 až 65 °C 55 °C 

 
 

p  3 

 
 

Regulace 

0 = UT a TUV 
vyp vyp 

1 = UT a TUV 
zap zap 

2 = UT a TUV 
zap vyp 

3 = UT a TUV 
vyp zap 

 
 

2 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 

 
p  4 

ECO nebo 
Komfortní provoz 

0 = Komfortní provoz 
1 = ECO provoz* 
2 = podle regulace 

 
0 

p  5 
Anticipační proud 
termostatu 

0 = anticipační proud se nepoužívá 
1 = anticipační proud pro termostat 0 

 
 

p  6 

 
Automatické vypínání 
displeje 

0 = displej je vypnut stále 
1 = displej je zapnut stále 
2 = displej je po 3 minutách 

automaticky vypnut 

 
 

2 

  
Pa

ra
m

et
r m

ůž
e 

m
ěn

it 
po

uz
e 

od
bo

rn
ík

 

p  15 Výkon čerpadla pro TV  Neměnit - 73 78 82 

p  16 Výkon čerpadla pro UT  60% až 99% 73 73 68 78 

p  17 
Max. otáčky ventilátoru 
UT 

10 až 70 
x 100 U/min 35 35 35 42 

p  18 
Max. otáčky ventilátoru 
TUV Neměnit - 44 53 60 

p  19 
Min. otáčky ventilátoru 
(ÚT a TUV) Neměnit 13 

p  20 
Počáteční otáčky 
ventilátoru 

Neměnit 25 25 25 28 

p  21 Řízení čerpadla Neměnit 0 

p  22 Doběh čerpadla ÚT 1 až 99 min 2 

p  23 
Napojení na 
rekuperační jednotku 

0 = bez rekuperační jednotky 
1 = s rekuperační jednotkou 0 

 

 
 
 
 
 
p  24 

 
 
 
 
 

Funkce svorkovnice X7 

0 = vyp (svorky 1 a 2 spojeny) 
1 = hlášení poruchy 

(svorky 1 a 2 spojeny) 
2 = hlášení provozu 

(svorky 1 a 3 spojeny) 
3 = externí plynový ventil 

(svorky1 a 3 spojeny) 
4 = externí relé čerpadla 

(svorky1 a 3 spojeny) 

 
 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



H&I Trading Company s.r.o. 
Karlická 37/9, 153 00 Praha 5 - Radotín, Tel.: 257 912 060, Internet: www.bergen.cz, E-mail: info@bergen.cz  

15.12.2015 

Bergen Aqua Silver Plus 
Tabulka nastavovacích parametrů (pokračování) 

 
 

 

 

Kód na displeji Popis Rozsah nastavení a případně 
vysvětlení 

Firemní nastavení 
24s 24c 28c 35c 

  
Pa

ra
m

et
r m

ůž
e 

m
ěn

it 
po

uz
e 

od
bo

rn
ík

 

p  25 
Ochrana proti bakteriím 
Legionella 

0 = vypnuto 
1 = zapnuto 
2 = automaticky (po zapnutí kotle 
je při přípravě TUV jednou týdně 
dosažena teplota 65 °C) 

1 0 0 0 

p  26 TUV - dif. teplota 2 až 15 °C 5 

p  27 
Topná křivka - natápěcí 
teplota patního bodu 0 až 60 °C 20 

p  28 
Topná křivka - venkovní 
teplota patního bodu 0 až 40 °C 20 

 
p  29 

Topná křivka - venkovní 
teplota klimatické zóny -30 až 0 °C -15** 

p  30 Typ spotřebiče 

0 = kombinovaný kotel 
1 = sólo kotel, standardní ohřev TV 
2 = sólo kotel, progresivní ohřev TV 
3 = s otevřenou expanzní nádobou 

1 0 0 0 

P  31 Zvýšení při ohřevu TV 0 až 20 °C 15 

p d f 
/p d U  

Zpět na firemní 
nastavení. 

Na typovém štítku je udána hodno- 
ta parametru d f. Po zadání této 
hodnoty na tomto místě se změní 
parametry na firemní nastavení 
 

X 

Na typovém štítku je udána hodno- 
ta parametru d U. Po zadání této 
hodnoty na tomto místě se změní 
parametry na firemní nastaven, 
 

Y 

 
Tab 06  Nastavení v servisní úrovni 
*   Pozor – kombinovaný kotel nedrží nahřátý výměník TV, kotel s externím bojlerem nepřipravuje teplou vodu. 
** Minusové znaménko není na displeji zobrazováno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


